13

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2015 №255-па
О создании комиссии   по проведению проверки готовности теплоснабжающих организаций и   потребителей тепловой энергии Тенькинского района Магаданской области к отопительному периоду 2015-2016 г.г.
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона № 190-ФЗ от 27.07.2010г. «О теплоснабжении», руководствуясь правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным  приказом министерства энергетики РФ  от 12 марта 2013   № 103, администрация Тенькинского района Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Создать комиссию по проведению проверки готовности теплоснабжающих организаций и  потребителей тепловой энергии Тенькинского района Магаданской области к отопительному периоду  2015-2016 г.г. (приложение №1).

2. Утвердить Программу проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии Тенькинского района Магаданской области  на 2015-2016 г.г. (приложение №2).

3. Утвердить график проведения проверок готовности теплоснабжающих организаций и   потребителей тепловой энергии Тенькинского района Магаданской области к отопительному периоду 2015-2016 г.г. (приложение №3).

4. Утвердить рекомендованный образец акта проверки готовности к отопительному периоду (приложение №4).
5. Утвердить рекомендованный образец паспорта готовности к отопительному периоду (приложение №5).
6.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского района Яковлеву Л.В..

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Тенькинского района                                                              Н.А.Савченко
	Приложение №1

к постановлению администрации Тенькинского района

от 01.06.2015 №255-па

Состав комиссии  по проведению проверки готовности теплоснабжающих организаций и   потребителей тепловой энергии Тенькинского района Магаданской области к отопительному периоду  2015-2016гг.
	Председатель комиссии:

	Савченко Н.А.
	-
	Глава Тенькинского района Магаданской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Яковлева Л.В.
	-
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского района

	Члены комиссии:

	Вакулюк А.Н.

	Генеральный директор ОАО «ОлаИнтерКом» (по согласованию)

	Чаброва М.В.
	-
	Глава муниципального образования «Поселок Мадаун» Магаданской области (по согласованию)

	Виняр А.Н.
	-
	  Глава муниципального образования «поселок Усть-Омчуг» Магаданской области (по согласованию)

	Вильданова Т.И.
	-
	Глава муниципального образования «поселок Омчак» Магаданской области
(по согласованию)

	Лысенко С.С.
	-
	Глава муниципального образования «поселок  им. Гастелло»  Магаданской области (по согласованию)

	Разумова С.В.

	 Начальник отдела по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского района

	Коломаренко  Д.В.
	-
	Ведущий специалист по муниципальному жилищному контролю администрации Тенькинского района

____________________
	Приложение №2

Утверждена

постановлением администрации Тенькинского района

от 01.06.2015 №255-па

Программа проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии Тенькинского района к отопительному периоду 2015-2016 г.г.
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки

	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	Котельная поселка  Мадаун
	с 01 сентября
по 15 сентября
	1. Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;
2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Центральная котельная поселка Усть-Омчуг
	с 01 сентября
по 15  сентября
	1.     Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Электрическая котельная  поселка Усть-Омчуг
	с 01 сентября
по 15 сентября
	 Порядок ликвидации аварийных ситуаций  на объекте;

1. План  график  ремонта   источников тепловой энергии;

2. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

3. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

4. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

5. Инструкции по запуску ДЭС;

7. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Котельная поселка Транспортный
	с 01 сентября
по 15  сентября
	1.  Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Котельная поселка имени Гастелло
	с 01 сентября
по 15  сентября
	1.   Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Котельная поселка Омчак
	с 01 сентября
по 15  сентября
	1.  Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Котельная поселка Омчак

Ул. Новая
	с 01 сентября
по 15  сентября
	1.  Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» поселок Усть-Омчуг, улица Горняцкая дом № 41
	с 25 августа
по 08 сентября

	1. Акт выполнения работ по  промывке систем тепло-водопотребления здания, и тепловых сетей находящихся на балансе;
2.  План  выполнения работ, акты дефектации, акты выполненных работ.
3. Наличие приборов учета, и их работоспособность.
4. Акт гидравлических испытаний внутренней системы тепловодо-снабжения и наружных сетей, подписанный представителем ресурсоснабжающей организации.

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  поселка Усть-Омчуг «Центр досуга и народного творчества»  улица Победы дом № 21
	с 25 августа
по 08 сентября

	1. Акт выполнения работ по  промывке систем тепло-водопотребления здания, и тепловых сетей находящихся на балансе;
2.  План  выполнения работ, акты дефектации, акты выполненных работ.
3. Наличие приборов учета, и их работоспособность.
4. Акт гидравлических испытаний внутренней системы тепловодо-снабжения и наружных сетей, подписанный представителем ресурсоснабжающей организации.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг»  улица Мира  дом № 16
	с 25 августа
 по 08 сентября

	1. Акт выполнения работ по  промывке систем тепло-водопотребления здания, и тепловых сетей находящихся на балансе;
2.  План  выполнения работ, акты дефектации, акты выполненных работ.
3. Наличие приборов учета, и их работоспособность.
4. Акт гидравлических испытаний внутренней системы тепловодо-снабжения и наружных сетей, подписанный представителем ресурсоснабжающей организации.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение      «Средняя общеобразовательная школа в пос. Омчак»
	с 25 августа

по 08 сентября

	1. Акт выполнения работ по  промывке систем тепло-водопотребления здания, и тепловых сетей находящихся на балансе;
2.  План  выполнения работ, акты дефектации, акты выполненных работ.
3. Наличие приборов учета, и их работоспособность.
4. Акт гидравлических испытаний внутренней системы тепловодо-снабжения и наружных сетей, подписанный представителем ресурсоснабжающей организации.

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная клубная система»

Культурно-спортивный комплекс «Чайка» пос. Омчак

улица Новая
	с 25 августа
по 08 сентября
	1. Акт выполнения работ по  промывке систем тепло-водопотребления здания, и тепловых сетей находящихся на балансе;
2.  План  выполнения работ, акты дефектации, акты выполненных работ.
3. Наличие приборов учета, и их работоспособность.
4. Акт гидравлических испытаний внутренней системы тепловодо-снабжения и наружных сетей, подписанный представителем ресурсоснабжающей организации.

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Тенькинский центр дополнительного образования детей» пос. Усть-Омчуг улица Школьная дом №  18
	с 25 августа
по 08 сентября
	1. Акт выполнения работ по  промывке систем тепло-водопотребления здания, и тепловых сетей находящихся на балансе;
2.  План  выполнения работ, акты дефектации, акты выполненных работ.
3. Наличие приборов учета, и их работоспособность.
4. Акт гидравлических испытаний внутренней системы тепловодо-снабжения и наружных сетей, подписанный представителем ресурсоснабжающей организации.

	Муниципальное бюджетное образовательное дошкольное учреждение «Детский сад комбинированного вида» пос. Усть-Омчуг улица Мира дом № 11а
	с 25 августа
по 08 сентября

	1. Акт выполнения работ по  промывке систем тепло-водопотребления здания, и тепловых сетей находящихся на балансе;
2.  План  выполнения работ, акты дефектации, акты выполненных работ.
3. Наличие приборов учета, и их работоспособность.
4. Акт гидравлических испытаний внутренней системы тепловодо-снабжения и наружных сетей, подписанный представителем ресурсоснабжающей организации.

	При обнаружении нарушений в ходе  проведения проверки готовности  теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду, составляется  акт с приложением Перечня нарушений и указанием сроков их устранения, согласно п.7, п.8 Правил.

_______________
	Приложение №3

Утвержден

постановлением администрации Тенькинского района

от 01.06.2015 №255-па

График  проведения проверок готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии Тенькинского района к отопительному периоду 2015-2016 г.г.
	№
	Объекты, подлежащие проверке
	Дата проведения проверки

	1.
	Котельная поселка  Мадаун
	01.09.2015г.

	2.
	Центральная котельная поселка Усть-Омчуг
	05.09.2015г.

	3.
	Электрическая котельная пос. Усть-Омчуг
	07.09.2015г.

	4
	Котельная поселка Транспортный
	08.09. 2015г.

	5
	Котельная поселка  им. Гастелло
	10.09.2015г.

	6
	Котельная  поселка Омчак
	12.09.2015г.

	7
	Котельная поселка Омчак ул. Новая
	15.09.2015г.

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» поселок Усть-Омчуг
	25.08. 2015г.

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  поселка Усть-Омчуг «Центр досуга и народного творчества»
	28.08.2015г.

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг»
	29.08.2015г.

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение      «Средняя общеобразовательная школа в пос. Омчак»
	30.08.2015

	12.
	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры Межпоселенческой  централизованной клубной  системы

Культурно-спортивный комплекс «Чайка» пос. Омчак улица Новая
	03.09. 2015г.

	13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Тенькинский центр дополнительного образования детей» пос. Усть-Омчуг
	05.09.2015г.

	14
	Муниципальное бюджетное образовательное дошкольное учреждение «Детский сад комбинированного вида» пос. Усть-Омчуг
	06.09.2015г.

	Приложение №4

Утвержден

постановлением администрации Тенькинского района

от 01.06.2015 №255-па рекомендуемый образец

АКТ
Проверки готовности к отопительному периоду _______/________ гг.

______________________________________________________ 20__г.

(место составления акта)  (дата составления акта)

Комиссия, образования___________________________________________

(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

В соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от _________________________ 20__ г.  , утвержденной

__________________________________________________________________
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с__________________________ 20__г.    по _____________________________20___г.

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела  проверку готовности к отопительному периоду

(полное название теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого  проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов

1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду  ________________ г.

Председатель комиссии: ____________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: ___________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил

_____________________________  г.

(подпись, расшифровка подписи руководителя)

__________________

	Приложение №5

Утвержден

постановлением администрации Тенькинского района

от 01.06.2015 №255-па рекомендуемый образец

ПАСПОРТ

Готовности к отопительному периоду __________ 20___ г.

Выдан ____________________________________________________________

(полное наименование теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводится проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

1.____________________

2. ___________________

3. ___________________

Основания выдачи паспорта готовности  к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ____________ № ____________ г.

(подпись,  расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)

___________________